
UCHWAŁA NR XLVI/307/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XII/76/2019 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody ( Dz. U. z 2022 r. poz. 916), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Kielcach, Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczych znosi się ochronę z 1 drzewa gatunek Dąb 
Szypułkowy Quercus robur wchodzącego w skład pomnika przyrody „Dęby Rejowskie” w parku podworskim 
w Nagłowicach na działce nr ewid. 1047, obręb Nagłowice, współrzędne geograficzne 50°40ʹ24,26" N, 
20°6ʹ18,98ʺ E, o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm wynoszącym 540 cm ustanowiony 
Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 28 o uznaniu za pomnik przyrody 
z dnia 2 października 1953 roku1)   oraz Uchwały nr XII/76/2019 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 
30 października 2019 r. w sprawie pomnika przyrody. 

§ 2. W uchwale nr XII/76/2019 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 października 2019 w sprawie 
pomnika przyrody wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„. Pomnik przyrody „Dęby Rejowskie” stanowi obecnie 4 drzewa - Dąb Szypułkowy Quercus robur  
o obwodzie pnia i współrzędnych geogr.: 

a) 450 cm na wysokości 130 cm od ziemi, wysokości 25 m, współrzędne geogr. 50°40ʹ21,23" N, 
20°6ʹ17,86ʺ E, w wieku ok. 500 lat, 

b) 450 cm na wysokości 130 cm od ziemi, wysokości 25 m, współrzędne geogr. 50°40ʹ23,25" N, 
20°6ʹ18,28ʺ E,  w wieku ok. 500 lat, 

c) 515 cm na wysokości 130 cm od ziemi, wysokości 25 m, współrzędne geogr. 50°40ʹ25,10" N, 
20°6ʹ19,97ʺ E,  w wieku ok. 500 lat, 

d) 550 cm na wysokości 130 cm od ziemi, wysokości 25 m, współrzędne geogr. 50°40ʹ24,96" N, 
20°6ʹ20,38ʺ E,  w wieku ok. 500 lat. ”.. 

§ 3. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 
 

1) Niniejsza uchwała była poprzedzona Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
Nr 28 o uznaniu za pomnik przyrody z dnia 2 października 1953 r.(Dz. Urz. z dnia 25.02.1954 Nr 1 Poz. 1) oraz 
Uchwały nr XII/76/2019 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 października 2019 w sprawie pomnika przyrody 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3DED4E7-58F4-4A2F-9528-617DF1CCEDE8. Podpisany Strona 1



 

 

d 

a 

b 

 

c 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLVI/307/2022 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3DED4E7-58F4-4A2F-9528-617DF1CCEDE8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody Dz. U. z 2022 r. poz. 916)  zgodnie z którym zniesienia formy 
ochrony przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym 
miejscowo regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Powyższa uchwała tzn. jej projekt  została 
uzgodniona z właściwym miejscowo Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach 
Postanowieniem z dnia 27.09.2022 r. numer pisma: WPN-II.623.16.2022.ELO. Zniesienie formy ochrony 
przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego.  
 Przedmiotowy pomnik – „Dęby Rejowskie”, został ustanowiony na mocy Orzeczenia Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 28 o uznaniu za pomnik przyrody z dnia 2 października 
1953 r. (Dz. Urz. z dnia 25.02.1954 Nr 1 Poz. 1) Uchwały nr XII/76/2019 Rady Gminy w Nagłowicach z 
dnia 30 października 2019 w sprawie pomnika przyrody. 

Uchwała porządkuje stan prawny pomnika przyrody, gdyż znosi status pomnika przyrody z 
1 szt. drzewa 

Podczas ostatnich nawałnicy drzewo gatunku dąb szypułkowy Quercus robur zostało w 85 % 
złamane. Drzewo znajduje się w złym stanie zdrowotnym. W miejscu odłamania znajduje się 
próchnica,  dodatkowo po złamaniu nie zostaje zachowana statyka drzewa. Podczas kolejnej 
nawałnicy istnieje duże prawdopodobieństwo wywrócenia się całego drzewa co będzie zagrażać 
mieniu lub życiu ludzkiemu. 
 Projekt uchwały porządkuje stan prawny pomnika przyrody, gdyż znosi status ochronny z 1 
drzewa wchodzącego w skład  pomnika przyrody ,,Dęby Rejowskie’’. W skład pomnika przyrody 
„Dęby Rejowskie” będzie wchodzić 4 drzewa gatunku Dąb Szypułkowy Quercus robur.  
 W związku z powyższym należy usunąć  powyższe  drzewo.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3DED4E7-58F4-4A2F-9528-617DF1CCEDE8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Litera a
	Paragraf 2 zm. Litera b
	Paragraf 2 zm. Litera c
	Paragraf 2 zm. Litera d

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLVI/307/2022  Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 listopada 2022 r.
	Uzasadnienie



